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Chłodzenie cylindrów silników, chło¬
dzonych powietrzem, odbywa się zwykle w
ten sposób, że powietrze, doprowadzane
z jednej strony, z drugiej strony zpstaje
odprowadzane, wskutek czego cylinder jest
chłodzony bardzo nierównomiernie. Z tego
powodu proponowano już chłodzenie cylin-*
drów silnika strumieniem powietrza, płyną¬
cego z góry na dół lub też w odwrotnym
kierunku. W takim przypadku żeberka
chłodzące cylindra są równoległe do osi
cylindra. Jednakże odlewanie takich cylin¬
drów jest trudne.

Według niniejszego wynalazku strumień
powietrza, płynący równolegle do osi cy¬
lindra, zostaje rozdzielony pomiędzy żeber¬
ka, położone prostopadle do osi cylindra,
przy pomocy otworów, wykonanych w tych

żeberkach, przy ozym otwory, służące do
dopływu powietrza chłodzącego do żebe¬
rek, położonych prostopadle do osi cylin¬
dra, znajdują się pomiędzy żeberkami na
głowicy cylindra, równoległymi do jego osi.
Średnica otworów w żeberkach na cylindrze
zmniejsza się od żeberka do żeberka, licząc
w kierunku przepływu powietrza, wskutek
czego powietrze, dopływające z góry, zosta¬
je rozdzielone między wszystkie poszcze¬
gólne żeberka i przenika we wszystkie ich
zagłębienia.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia rzut poziomy cylindra, fig. 2 —
przekrój cylindra wzdłuż jego osi.

Cylinder 1 i jego głowica 2 są chłodzo¬
ne strumieniem 3 powietrza, płynącego



z góry do dołu. Pomiędzy żeberkami 4,
znai]dującymi się na głowicy cylindra, są
wykonane otwory, którym odpowiadają
otwory 5 w żeberkach na cylindrze, pirzy
czym średnica tych otworów stopniowo
zmniejsza się, wskutek czego powietrze
jest rozprowadzane całkowicie pomiędzy
żeberkami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do chłodzenia powietrzem
cylindrów silników spalinowych, znamien¬
ne tym, że na głowicy cylindrów są wyko¬
nane żeberka równoległe do osi cylindra,
które rozdzielają powietrze pomiędzy że¬
berka (6), umieszczone na cylindrze prosto-
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padle do jego osi, przy czym żeberka po¬
przeczne są zaopatrzone w otwory (5).

2. Urządzenie według zasitnz. 1, zna¬
mienne tym, że otwory w poprzecznych że¬
berkach znajdują się pomiędzy żeberkami
(4) na głowicy cylindra, równoległymi do
jego osi.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tym, że średnica otworów (5), wy¬
konanych w żebeikac/z (6) cylindra, zmniej¬
sza się stopniowo od żeberka do żeberka,
licząc w kierunku przepływu powietrza.

Ringhoffer-Tatra-W erkę A. G.
Zastępca: inż. J. Wyganowski
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